

**PROTOKÓŁ NR XLVI/2023  
Z OBRAD XLVI SESJI  
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  
z dnia 29 marca 2023 r.  
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego**

**1. Otwarcie XLVI sesji i stwierdzenie quorum.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego Renata Gruszka** o godzinie 13.00 otworzyła obrady XLVI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i powitała radnych, Starostę Nowotomyskiego - Andrzeja Wilkońskiego, Wicestarostę Nowotomyskiego – Marcina Brambora, członków Zarządu, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąbelek, Skarbnika Powiatu – Barbarę Golon, Główną Księgową Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu – Iwonę Szyndler, Radcę Prawnego – Piotra Brudło, I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Tomyślu – Katarzynę Sobczak-Kukawkę, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu – Marka Kołdyka, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Tomyślu – Janusza Kalembę, Zastępcę Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Tomyślu – Mirosławę Łuczak-Bąbelek, Powiatową Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu – Katarzynę Koberling-Mach, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu – Bogumiłę Sprywę, Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu – Marka Nyckowiaka, Główną Księgową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu – Beatę Wolanin, informatyków Starostwa, a także pracowników Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

**Przewodnicząca** poprosiła radnych o potwierdzenie swojej obecności na sesji drogą elektroniczną.

**Przewodnicząca** poinformowała, że na sali obecnych jest 19 radnych i stwierdziła quorum oraz prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

**Przewodnicząca** dodała, że obrady sesji są transmitowane i nagrywane, a administratorem nagrań jest Starosta Nowotomyski.

**2. Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodnicząca** poinformowała, że wszystkie materiały były przekazane drogą elektroniczną i zostały omówione na posiedzeniach komisji branżowych. Wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane jednogłośnie lub większością głosów.

Przewodnicząca zapytała, czy do porządku obrad są pytania lub uwagi? Nikt się nie zgłosił.

### **3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.**

Przewodnicząca oznajmiła, że do protokołu z XLV sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z XLV sesji Rady Powiatu.

#### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Edwin Pigła, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XLV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.**

### **4. Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się cztery posiedzenia Zarządu. Ostatnie posiedzenie Zarządu odbyło się w dniu dzisiejszym, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła Starostę o odczytanie sprawozdania.

Starosta odczytał informację Starosty Nowotomyskiego z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w dniu 29 marca 2023 r.

Przewodnicząca zapytała, czy są jakieś pytania do sprawozdań i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

W dyskusji wzięli udział:

- **Radny Adam Pilc** poinformował, że przybył na dzisiejszą sesję na godzinę 12.00, ponieważ do godziny 11.30 w systemie eSesja widniała informacja, że sesja rozpocznie się o godzinie 12.00. Radny zauważył, że w porządku obrad posiedzenia Zarządu z dnia 8 marca br. w pkt 2 jest informacja o podjęciu uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu i zapytał, czy ten zapis jest prawidłowy?

- **Starosta** odpowiedział, że wystąpił błąd pisarski w sprawozdaniu. Uchwała dotyczy powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomysłu.

### **5. Informacja z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 roku oraz aktualna sytuacja na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim.**

Informacja z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 roku oraz aktualna sytuacja na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Przewodnicząca** poinformowała, że radni otrzymali obszerne materiały i poprosiła Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu o przedstawienie prezentacji multimedialnej.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy** poinformowała, że rok 2022 w powiecie nowotomyskim zakończył się stosunkowo niskim poziomem bezrobocia. W skali województwa powiat uplasował się na 5 miejscu ze stopą bezrobocia wynoszącą 2,2 %. Na dzień 31 grudnia 2022 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 746 osób. Działania aktywizacyjne w 2022 roku finansowane były ze środków Funduszu Pracy, Funduszy Europejskich oraz z budżetu Powiatu. Od 2020 roku Urząd Pracy tworzy barometr zawodów, który jest badaniem prognozowym. W bieżącym roku zdefiniowano około 50 zawodów deficytowych i są to m. in. psychologowie, psychoterapeuci, lekarze, pracownicy służb mundurowych, nauczyciele, brukarze, administratorzy stron internetowych, pielęgniarki czy położne. Zdefiniowano około 80 zawodów w równowadze i 2 zawody w nadwyżce. Dyrektor przedstawiła podział bezrobotnych w poszczególnych gminach i dodała, że każda z gmin ma swoją specyfikę. Gminy Nowy Tomyśl i Opalenica prężnie się rozwijają i są lepiej zurbanizowane, a w Gminach Miedzichowo i Kuślin dominuje rolnictwo. Liczną grupę osób zarejestrowanych bezrobotnych stanowią osoby zamieszkujące na wsi (głównie mężczyźni w grupie wiekowej 25 – 44 lata). Pod koniec 2022 roku grupa wiekowa 25 – 44 lata stanowiła około 50 % wśród wszystkich osób zarejestrowanych w Urzędzie Pracy. Najmniejszą grupę stanowiły osoby powyżej 60 roku życia. Największą grupę wśród osób bezrobotnych stanowiły osoby o wykształceniu zasadniczym zawodowym (271 osób). W 2022 roku w powiecie nowotomyskim wskaźnik dotyczący osób długotrwale bezrobotnych wynosił 32,3 %. W grupie osób długotrwale bezrobotnych 96 % stanowią osoby zamieszkujące na wsi. Dyrektor poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy realizował zadania w zakresie uproszczonej procedury podejmowania pracy przez cudzoziemców na rzecz lokalnych przedsiębiorców. W 2022 roku wydano 2651 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz 63 zezwolenia na prace sezonowe dla cudzoziemców. W 2022 roku zadania związane z funkcjonowaniem Urzędu Pracy realizowały 22 osoby. Na dzień 31 grudnia 2022 r. w dziale finansowo-księgowym pracowały 2 osoby, w dziale ewidencji świadczeń zatrudnione były 4 osoby, w dziale centrum aktywizacji zawodowej zadania wykonywało 10 pracowników, 2 pracowników zatrudnionych było na samodzielnych stanowiskach ds. cudzoziemców, na samodzielnym stanowisku ds. administracyjno-organizacyjnych zatrudniona była 1 osoba, w ramach stanowisk pomocniczych była zatrudniona 1 osoba sprzątająca. Poza tym Urząd Pracy korzystał z usług prawnika oraz informatyka. Powiatowy Urząd Pracy realizował w 2022 roku aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu: staże, jednorazowe dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne. Urząd Pracy realizuje także pośrednictwo pracy, poradnictwo pracy oraz szkolenia grupowe i indywidualne. Jedną z form pomocy udzielaną pracodawcom i ich pracownikom jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy. W 2022 roku Powiatowy Urząd Pracy brał udział w IX edycji Dni Otwartych Funduszy Europejskich (DOFE). W dniu 7 października 2022 r. Powiatowy Urząd Pracy zorganizował w godz. od 10.00 do 12.00 możliwość spotkania się bez rejestracji przy stoisku informacyjno-promocyjnym z doradcami zawodowymi oraz specjalistą ds. Funduszy Europejskich. Rok 2022 był dla wszystkich pracowników urzędów pracy w Polsce bardzo dużym wyzwaniem –

reorganizacja funkcjonowania urzędów w związku z pandemią COVID-19 oraz konflikt zbrojny na Ukrainie spowodowały, że pracownicy musieli dostosować swoje zadania do realiów zaistniałej sytuacji.

**Przewodnicząca** zapytała, czy do informacji z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 roku oraz aktualnej sytuacji na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim są pytania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

**W dyskusji wzięli udział:**

– **Ireneusz Kozecki**

**Radny** odniósł się do zagadnienia zawodów deficytowych w Powiecie Nowotomyskim, gdzie wskazano m. in. deficyt wśród pracowników służb mundurowych. Radny zapytał, jak wygląda sytuacja kadrowa w Komendzie Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu oraz Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu?

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** zaproponowała, żeby odpowiedzi na ww. pytanie zostały udzielone podczas omawiania sprawozdań z Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Przewodnicząca zapytała radnego Kozeckiego, czy wyraża zgodę na uzyskanie odpowiedzi na postawione pytanie w kolejnych punktach porządku obrad?

– **Ireneusz Kozecki**

**Radny** wyraził zgodę.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** stwierdziła, że informacja przedstawiona przez Panią Dyrektor pokazuje jak ogromny wachlarz zadań do wykonania ma Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu. Zaprezentowane statystyki ilościowe wskazują jak dużą pracę wykonują pracownicy Urzędu. Przewodnicząca zauważyła, że skrócił się czas pozostawania bez pracy osób bezrobotnych. Dużym sukcesem jest przywrócenie na rynek pracy osób, które były długotrwale bezrobotne. Niepokojącym zjawiskiem jest przewaga wśród bezrobotnych osób będących w sile wieku: 25-34 lata oraz 35-44 lata. Przewodnicząca wyraziła zaniepokojenie faktem, iż spory problem ze znalezieniem pracy mają kobiety mieszkające na wsi i wychowujące małe dzieci. Przewodnicząca zwróciła uwagę na szeroki wachlarz szkoleń przeprowadzonych przez Powiatowy Urząd Pracy. Przewodnicząca zapytała, jakie było zainteresowanie DOFE i czy ogłoszenie o tym wydarzeniu zostało przekazane do mediów? Czy jest planowana X Edycja Dni Otwartych Funduszy Europejskich w bieżącym roku?

– **Bogumiła Sprywa**

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy** odpowiedziała, że Urząd nie posiada zestawienia ilości osób, które wzięły udział w IX Edycji Dni Otwartych Funduszy Europejskich. Ogłoszenie o IX edycji DOFE było zamieszczone na stronach internetowych Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu oraz Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu. W bieżącym roku Urząd planuje zorganizować kolejną edycję DOFE. Dyrektor dodała, że chciałaby aby w tej edycji wzięła udział również Policja w Nowym Tomyślu.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** nawiązała do bieżącej działalności Urzędu i zapytała, jak wygląda kwestia zapewnienia dostępu dla osób niepełnosprawnych w nowej lokalizacji Powiatowego Urzędu Pracy przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu?

– **Bogumiła Sprywa**

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy** odpowiedziała, że dostęp dla osób niepełnosprawnych jest utrudniony, jednakże na tablicy informacyjnej znajdującej się przy wejściu do budynku widnieje informacja, że osoby z niepełnosprawnościami mogą zadzwonić

na domofon. W takiej sytuacji pracownik Urzędu udaje się na parter budynku wraz z laptopem, a osoba niepełnosprawna zostaje obsłużona. Dyrektor oznajmiła, że nie ma zastrzeżeń do nowej lokalizacji Urzędu.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** w imieniu wszystkich radnych i Zarządu Powiatu złożyła podziękowania dla wszystkich pracowników Urzędu Pracy za miniony rok ciężkiej pracy.

**Rada Powiatu Nowotomyskiego przyjęła bez uwag informację z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2022 roku oraz aktualną sytuację na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim.**

## **6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku:**

**Przewodnicząca** poinformowała, że sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego zostały przekazane radnym w formie pisemnej.

### **a) Komendy Powiatowej Policji**

Informacja Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła I Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Nowym Tomysłu Katarzynę Sobczak-Kukawkę o przedstawienie ww. informacji.

**I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji** poinformowała, że w 2022 roku miało miejsce 2160 interwencji w gminie Nowy Tomyśl, 752 interwencje w gminie Opalenica, 596 interwencji w gminie Zbąszyń, 427 interwencji w gminie Lwówek, 286 interwencji w gminie Miedzichowo oraz 285 interwencji w gminie Kuślin. Komendant przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa i wskazała, że w ubiegłym roku naniesiono na mapę 367 zagrożeń. Najczęściej na mapie zaznaczano: przekraczanie dopuszczalnej prędkości, nieprawidłowe parkowanie, infrastrukturę drogową, spożywanie alkoholu oraz złą organizację ruchu drogowego. Policjanci pionu prewencji w 2022 roku zatrzymali 305 sprawców na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu. Ujawnionych zostało łącznie 307 wykroczeń. W 2022 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomysłu skierowali do Sądu Rejonowego w Nowym Tomysłu Wydział Rodzinny i Nieletnich łącznie 29 postępowań o czyny karalne. W 2022 roku na drogach powiatu nowotomyskiego miały miejsce 53 wypadki drogowe, w następstwie których 7 osób poniosło śmierć, a 56 osób zostało rannych oraz 626 kolizji drogowych. W porównaniu z 2021 rokiem nastąpił: spadek wypadków drogowych o 7, wzrost liczby osób zabitych o 3, spadek liczby osób rannych o 21, wzrost ilości kolizji o 30. Komendant przedstawiła mapę obrazującą ilość zdarzeń drogowych z podziałem na gminy. Najwięcej zdarzeń drogowych występowało na drogach gminnych – 32 %, drogach wojewódzkich – 27 %, natomiast na drogach powiatowych – 19 %. Celem ograniczenia ilości zdarzeń drogowych oraz ograniczenia ich skutków prowadzono działania prewencyjno - kontrolne „Prędkość”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” „Alkohol i narkotyki”, „Przejazdy kolejowe” oraz działania profilaktyczno-edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego. Komendant poinformowała, że wykrywalność ogólna była na poziomie 83,5 %, dynamika wszczęć postępowań kryminalnych wynosiła w 2022 roku 92,3 %, wykrywalność przestępstw kryminalnych – 84,1 %. Komendant odniosła się do sytuacji kadrowej Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomysłu według

stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku i poinformowała, że stan etatowy wynosił 140 osób. Stan etatowy na dzień 28 marca br. wynosi 140 osób, a stan zatrudnienia wynosi 135 osób. 3 kwietnia br. do służby będzie przyjętych 3 funkcjonariuszy. Stan wakatu wynosi 2 osoby, ale Komenda Policji oczekuje na pozwolenie przyjęcia jeszcze jednej osoby, która zamieszkuje na terenie powiatu nowotomyskiego, ale pełni służbę w innym garnizonie. Od początku bieżącego roku 9 funkcjonariuszy odeszło na emeryturę, a 1 funkcjonariusz został przeniesiony do innego garnizonu.

Członek Zarządu Edwin Pigla o godzinie 14.48 opuścił obrady Rady Powiatu.

**Przewodnicząca** zapytała, czy do informacji Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku są pytania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

**W dyskusji wzięli udział:**

– **Sylwester Kamyszek**

**Radny** zapytał, która z dróg powiatowych stwarza największe zagrożenia ze względu na stan drogi oraz natężenie ruchu drogowego?

– **Katarzyna Sobczak – Kukawka**

**I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji** odpowiedziała, że bezpośrednio nadzoruje pion kryminalny, a szczegółowych informacji na temat ruchu drogowego może udzielić w późniejszym terminie.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** dodała, że na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa w lutym br. Przewodniczący Komisji zaprezentował szczegółowe analizy dotyczące bezpieczeństwa na drogach Powiatu Nowotomyskiego w 2022 r. Analiza przedstawiona przez Przewodniczącego Komisji została wykonana na podstawie danych pochodzących z Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu. Przewodnicząca zapytała radnego Kamyszka, czy informacja przedstawiona na Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa jest wystarczająca, czy jest konieczność przygotowania dodatkowej informacji przez Panią Komendant?

– **Sylwester Kamyszek (Ad Vocem)**

**Radny** zwrócił uwagę na stosunkowo duże natężenie ruchu na drodze 2709 P Opalenica – Lwówek i nawiązał do dokumentacji projektowej na ww. drogę powiatową. Radny dodał, że nie wymaga dostarczenia dodatkowej informacji od Pani Komendant.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** zapytała, czego dotyczyły interwencje publiczne (4010 interwencji) i interwencje domowe (366 interwencji) w 2022 roku?

– **Katarzyna Sobczak – Kukawka**

**I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji** odpowiedziała, że interwencje dotyczyły najczęściej kradzieży sklepowych, zakłócania ciszy, porządku publicznego, spożywania alkoholu.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** odniosła się do aplikacji Moja Komenda i zapytała, czy Pani Komendant ma wiedzę na temat rozszerzenia dostępu do aplikacji dla systemu operacyjnego IOS?

– **Katarzyna Sobczak – Kukawka**

**I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji** odpowiedziała, że nie posiada wiedzy na temat prac nad rozszerzeniem dostępu do aplikacji dla ww. systemu operacyjnego. Jeżeli pojawi się informacja na temat wprowadzenia dodatkowego systemu do aplikacji, taka informacja zostanie medialnie udostępniona.

– **Ireneusz Kozecki**

**Radny** zapytał, jakie były przyczyny spadku wylegitymowania osób w roku 2022 o około 2000 osób w stosunku do roku 2021?

– **Katarzyna Sobczak – Kukawka**

**I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji** odpowiedziała, że nie było to przedmiotem badań Policji, natomiast wpływ na spadek wylegitymowań może mieć fakt, iż pion prewencji przejął część czynności związanych z doprowadzeniem osób i realizowaniem poszukiwań administracyjno-porządkowych, które stanowią inny rodzaj wykonywanych czynności.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** podziękowała wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomysłu za ogrom pracy wykonany w ubiegłym roku i za czuwanie nad bezpieczeństwem mieszkańców Powiatu Nowotomyskiego.

**Rada Powiatu Nowotomyskiego przyjęła bez uwag analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu nowotomyskiego za 2022 roku.**

## **b) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej**

Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Markowski o godzinie 14.05 opuścił obrady Rady Powiatu.

**Przewodnicząca** poprosiła Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Marka Kołdyka o przedstawienie ww. informacji.

**Komendant Powiatowy PSP** poinformował, że w roku 2021 wystąpiło 1130 zdarzeń, w których wzięli udział strażacy, natomiast w roku 2022 – 1327 zdarzeń. W 2022 roku najwięcej zdarzeń miało miejsce w gminie Nowy Tomyśl – 438 zdarzeń, a najmniej w gminie Miedzichowo – 97 zdarzeń. Łączne straty dotyczące ww. zdarzeń wyniosły w 2021 roku – 8.621.600,00 zł, a w 2022 roku – 9.688.100,00 zł. Wartość uratowanego mienia w 2021 roku wyniosła 17.495.000,00 zł, a w 2022 roku 51.459.000,00 zł. W 2022 roku było 5 osób rannych w pożarach, 20 ofiar śmiertelnych w miejscowych zagrożeniach oraz 135 rannych w miejscowych zagrożeniach.

Radny Adam Frąckowiak o godzinie 14.06 opuścił obrady Rady Powiatu.

Radny Adam Frąckowiak o godzinie 14.09 wrócił na salę obrad.

Komendant odniósł się do struktury zatrudnienia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomysłu i poinformował, że limit etatowy funkcjonariuszy w KP PSP w Nowym Tomysłu wynosi 49 i 2 pracowników Korpusu Służby Cywilnej. Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2022 r. to 41 funkcjonariuszy w służbie stałej, 5 funkcjonariuszy w służbie przygotowawczej oraz 2 osoby w Korpusie. Ilość chętnych osób do

objęcia wakatów w straży pożarnej w dużej mierze jest uzależniona od aktualnej sytuacji na rynku pracy.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Markowski o godzinie 14.12 wrócił na salę obrad.

Komendant poinformował, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej realizując działania kontrolno-rozpoznawcze przeprowadziła 118 kontroli, obejmujących 164 obiekty. W czasie czynności kontrolno-rozpoznawczych stwierdzono ogółem 413 nieprawidłowości, które mogły stanowić potencjalne źródło niebezpieczeństwa dla ludzi lub innych zagrożeń. Na podstawie przeprowadzonych działań kontrolnych, w celu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości przez właścicieli, zarządzających i użytkowników obiektów lub terenów, Komenda wszczęła postępowania nadzorczo - egzekucyjne, w ramach których: wydano 36 decyzji administracyjnych, 36 stanowisk w sprawie przekazania obiektów do użytkowania oraz 18 opinii w zakresie spełnienia wymagań przeciwpożarowych. W 2022 roku zakupiono 3 samochody gaśnicze dla jednostek na terenie powiatu nowotomyskiego. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomysłu w miesiącu grudniu 2022 roku zrealizowała zadanie pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy szacunkowej 30 kWp na dachu budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomysłu”. Zadanie zostało w całości sfinansowane na podstawie umowy Funduszu Wsparcia z Powiatem Nowotomyskim. Komenda Powiatowa PSP w Nowym Tomysłu w roku 2022 dysponowała środkami finansowymi, w wysokości 5.400.451,00 zł., na realizację planu wydatków. Komendant podziękował Przewodniczącą Rady, Staroście, radnym, a także kierownikom służb i instytucji za pomoc i zaangażowanie w poprawę bezpieczeństwa Powiatu.

Radny Adam Frąckowiak o godzinie 14.20 opuścił obrady Rady Powiatu.

**Przewodnicząca** zapytała, czy do informacji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku są pytania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

**W dyskusji wzięli udział:**

– **Ireneusz Kozecki**

**Radny** odniósł się do zwiększonej ilości fałszywych alarmów w 2022 roku w porównaniu z rokiem 2021 i zapytał, czy jest możliwe wykrycie sprawców tych alarmów? Radny dodał, że w czasie wyjazdu do fałszywego zgłoszenia, straż pożarna mogłaby być wezwana do innego zdarzenia, w którym można uratować zdrowie lub życie ludzkie.

– **Marek Kołdyk**

**Komendant Powiatowy PSP** odpowiedział, że generalnie nie występują takie zdarzenia, o których wspomniął radny. Do fałszywych alarmów zaliczają się takie zgłoszenia jak zauważenie zadymienia w oddali. Po przyjeździe na miejsce okazuje się, że zadymienie powstało od rozpalenia w piecu. Najwięcej fałszywych alarmów pochodzi z monitoringu pożarowego.

Radny Adam Frąckowiak o godzinie 14.23 wrócił na salę obrad.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** nawiązała do bieżącej interwencji, która miała miejsce w dniu 25 marca br. w związku z wystąpieniem substancji ropopochodnej wzdłuż ul. Kościuszki w kierunku Starego Tomysła i poprosiła Komendanta o przybliżenie tego tematu.

Radny Dariusz Chłopek o godzinie 14.26 opuścił obrady Rady Powiatu.

– **Marek Kołdyk**

**Komendant Powiatowy PSP** odpowiedział, że nie jest w stanie wyjaśnić przyczyn tego zdarzenia, ponieważ nie analizował tego przypadku. Komendant dodał, że tego typu zdarzenia najczęściej związane są z wyciekiem substancji ropopochodnych z samochodów osobowych bądź ciężarowych.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** złożyła podziękowania dla wszystkich strażaków, pracowników cywilnych oraz druhen i druhow z ochotniczych straży pożarnych za ogromne zaangażowanie w pomoc i ratowanie życia i mienia mieszkańców Powiatu Nowotomyskiego.

**Rada Powiatu Nowotomyskiego przyjęła bez uwag sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomysłu w roku 2022.**

Przewodnicząca Rady powitała przybyłego na sesję Burmistrza Nowego Tomysła Włodzimierza Hibnera.

### **c) Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej**

Informacja Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Radny Dariusz Chłopek o godzinie 14.28 wrócił na salę obrad.

**Przewodnicząca** poprosiła Zastępcę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Tomysłu Mirosławę Łuczak-Bąbelek o przedstawienie ww. informacji.

**Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego** poinformowała, że działania Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej ukierunkowane były na ochronę zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych oraz na zapobieganie powstawaniu chorób, w tym zakaźnych i zawodowych. W 2022 roku wśród chorób szerzących się drogą pokarmową odnotowano 1 zatrucie pokarmowe, 19 zakażeń jelitowych, 147 zachorowań na wirusowe zakażenie jelitowe, 9 zachorowań wywołanych przez *Clostridium difficile* oraz 1 zachorowanie na giardiozę. Zarejestrowano 5 przypadków wirusowego zapalenia wątroby. W 2022 roku odnotowano zachorowania na choroby zakaźne wieku dziecięcego tj. płońca – 19 przypadków, ospa wietrzna – 807 przypadków, nagminne zapalenie przyusznic – 2 zachorowania. Zarejestrowano 46 876 zachorowań na grypę, ostre zakażenia dróg oddechowych oraz 4 642 zachorowania na COVID-19. W roku 2022 wystąpiły choroby odzwierzęce tj. borelioza – 13 zachorowań, bąblowica – 1 zachorowanie, 77 zgłoszeń styczości i narażenia na wściekliznę. Zgłoszono 1 przypadek zachorowania na różę, 1 zachorowanie na gruźlicę oraz 3 przypadki zakażenia HIV. Szczepienia ochronne realizowano w 16 podmiotach wykonujących działalność leczniczą. Przeprowadzono kontrole w 8 podmiotach leczniczych. W 2022 roku wobec rodziców/opiekunów prawnych, którzy odmówili poddania swoich małoletnich dzieci obowiązkowym szczepieniom ochronnym zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (stan na 31.12.2022 r. - 124 osoby,

stan na 31.12.2021 r. - 128 osób) skierowano 72 wnioski o wszczęcie postępowania egzekucyjnego do organu egzekucyjnego tj. Wojewody Wielkopolskiego. Pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Tomyszu w roku 2022 znajdowało się ogółem 20 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 4 indywidualne ujęcia wody produkujące wodę wykorzystywaną w ramach działalności gospodarczej. W 2022 roku wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę dostarczały wodę dla około 75 022 mieszkańców powiatu nowotomyskiego. W dostarczanej wodzie wodociągowej występowały krótkotrwałe i/lub jednorazowe przekroczenia dopuszczalnych wartości parametrów fizykochemicznych, organoleptycznych oraz mikrobiologicznych, które nie stanowiły bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia konsumentów.

Starosta o godzinie 14.35 opuścił obrady Rady Powiatu.

W 2022 roku na terenie powiatu nowotomyskiego w okresie od 25.06.2022 r. do 15.08.2022 r. funkcjonowało Kąpielisko przy plaży „Łazienki”. Woda w kontrolowanym kąpielisku spełniała wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie prowadzenia nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli.

Starosta o godzinie 14.37 wrócił na salę obrad.

W 2022 r. nadzorem sanitarnym objętych było 508 zakładów pracy, które zatrudniały ogółem 16 107 pracowników. Stwierdzono przekroczenia Najwyższych Dopuszczalnych Stężeń i Natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (NDN/NDS) w 21 zakładach pracy. W warunkach przekroczonych norm higienicznych pracowało 653 pracowników, w tym 647 osób w przekroczeniach norm natężenia hałasu. Natomiast 6 osób w przekroczeniach norm Najwyższych Dopuszczalnych Stężeń czynników chemicznych. W 2022 roku skontrolowano 72% placówek oświatowo-wychowawczych będących pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Tomyszu. W 2022 r. wydano 2 decyzje, w tym: 1 decyzję administracyjną o wygaśnięciu decyzji własnej, 1 decyzję opłatową.

Radny Jacek Pieprzyk o godzinie 14.42 opuścił obrady Rady Powiatu.

Działalność z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia w 2022 roku podejmowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Tomyszu ukierunkowana była na kształtowanie właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych w celu umocnienia zdrowia jednostki i społeczeństwa na terenie powiatu nowotomyskiego. Tutejszy organ inicjował, prowadził działania dotyczące zagadnień profilaktyki uzależnień, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki tytoniowej, prawidłowego żywienia, aktywności fizycznej, profilaktyki nowotworowej, profilaktyki chorób zakaźnych, profilaktyki chorób odzwierzęcych i pasożytniczych oraz promowania zdrowego stylu życia.

**Przewodnicząca** zapytała, czy do informacji Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku są pytania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

Nikt się nie zgłosił.

Radny Jacek Pieprzyk o godzinie 14.45 wrócił na salę obrad.

**Przewodnicząca** stwierdziła, że pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej wykonują zadania na wielu płaszczyznach. Przewodnicząca zwróciła uwagę na dobrą współpracę Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z innymi jednostkami. Przewodnicząca złożyła podziękowania dla wszystkich pracowników jednostki za ogrom pracy i zaangażowanie.

**Rada Powiatu Nowotomyskiego przyjęła bez uwag sprawozdanie w sprawie oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Nowotomyskiego za 2022 rok.**

#### **d) Powiatowego Inspektoratu Weterynarii**

Informacja Powiatowego Inspektoratu Weterynarii o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła Powiatowego Lekarza Weterynarii Janusza Kalembę o przedstawienie ww. informacji.

Członek Zarządu Konrad Drąg o godzinie 14.46 opuścił obrady Rady Powiatu.

**Powiatowy Lekarz Weterynarii** poinformował, że w okresie sprawozdawczym stwierdzono afrykański pomór świń u 8 dzików (2 odstrzelonych i 6 padłych, na terenie gmin Zbąszyń i Miedzichowo). W związku z tym podejmowano działania profilaktyczne. W 2022 r. przeprowadzono 898 kontroli bioasekuracji w 411 gospodarstwach hodujących świnie. Przeprowadzono także szkolenia, akcje informacyjne i inne działania mające na celu maksymalne ograniczenie możliwości wystąpienia ASF u świń i dzików. W okresie sprawozdawczym przesłano do wszystkich 339 gospodarstw utrzymujących świnie pisemne informacje o zasadach bioasekuracji koniecznych w okresie prac polowych i ogrodniczych, przy pozyskiwaniu drewna i grzybów oraz innych pobytach w lasach i na polach. Przekazano w użytkowanie kół łowieckich kolejne dwa kontenery chłodnicze zakupione ze środków Inspekcji Weterynaryjnej, w celu zwiększenia możliwości składowania tusz odstrzelonych dzików na okres niezbędny do przeprowadzenia badań w kierunku afrykańskiego pomoru świń. Przeprowadzono 48 kontroli bioasekuracji w zorganizowanych przez zarządców / dzierżawców obwodów łowieckich w 12 punktach przetrzymywania tusz dzików na okres badań w kierunku afrykańskiego pomoru świń.

Członek Zarządu Konrad Drąg o godzinie 14.50 wrócił na salę obrad.

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że przy udziale myśliwych, pracowników nadleśnictw i innych osób, przeprowadzono 24 akcje poszukiwań padłych dzików na terenie Powiatu. Podpisano umowy z zarządcami i dzierżawcami obwodów łowieckich, na podstawie których myśliwi prowadzili odstrzał sanitarny dzików w 20 obwodach łowieckich zlokalizowanych na obszarze powiatu nowotomyskiego. W 2022 roku zrealizowano odstrzał sanitarny 651 szt. dzików, a w ramach planów łowieckich odstrzelono 856 szt. dzików, łącznie odstrzelono 1507 szt. dzików. Odstrzały w celu trwałego zmniejszenia populacji dzików, są kontynuowane w 2023 roku. W związku ze stwierdzeniem w 2021 roku afrykańskiego pomoru świń w dwóch gospodarstwach w Starym Tomyślu była ustalona strefa czerwona obejmująca teren całego powiatu nowotomyskiego. Powodowało to istotne utrudnienia w sprzedaży świń. Od dnia 28 października 2022 r. w powiecie nowotomyskim uchylono strefę czerwoną z

największym zagrożeniem afrykańskim pomorem świń. Cały Powiat zaliczono do II obszaru objętego ograniczeniami w zakresie zagrożenia afrykańskim pomorem świń tj. do strefy różowej. W 2022 roku w sąsiednich powiatach wystąpiły ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI). W związku z tym prowadzono działania mające na celu maksymalne ograniczenie ryzyka wystąpienia HPAI w powiecie nowotomyskim. Powiatowy Lekarz Weterynarii dodał, że w 2022 roku w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Nowym Tomysłu dodano 4 nowe etaty. Do Inspektoratu dołączył lekarz weterynarii, dwóch techników weterynarii oraz jedna osoba do działu księgowości. W ubiegłym roku w budynku Powiatowego Inspektoratu przeprowadzono prace remontowe. Zakupiono dwa nowe samochody.

**Przewodnicząca** zapytała, czy do informacji Powiatowego Inspektoratu Weterynarii o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku są pytania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** złożyła podziękowania dla wszystkich pracowników Inspektoratu, za ogromne zaangażowanie i czuwanie nad bezpieczeństwem w zakresie kompetencji Inspektoratu.

**Rada Powiatu Nowotomyskiego przyjęła bez uwag sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu nowotomyskiego w 2022 roku.**

Radny Władysław Napierała o godzinie 15.01 opuścił obrady Rady Powiatu.

#### **e) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego**

Informacja Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Katarzynę Koberling-Mach o przedstawienie ww. informacji.

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego** poinformowała, że w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomysłu zatrudnionych jest 4 pracowników na stanowiskach merytorycznych. Wskazać należy, iż wzorem roku poprzedniego Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego zorganizował spotkanie informacyjne w formie warsztatów z uczestnikami procesów budowlanych i przedstawicielami samorządu terytorialnego (powiatu, gmin). Poruszone zostały tematy aktualnych zmian w przepisach Prawa budowlanego, wymagań dotyczących procedury zawiadomienia o zakończeniu budowy, elementów składowych projektu technicznego, a także wątpliwości przy kwalifikowaniu odstąpień od zatwierdzonego projektu.

Radny Władysław Napierała o godzinie 15.04 wrócił na salę obrad.

Radna Maria Galas o godzinie 15.05 opuściła obrady Rady Powiatu.

Rok 2022 na naszym terenie charakteryzował się niewielkim spadkiem inwestycyjnym. W 2022 roku przyjęto 879 zawiadomień o rozpoczęciu budowy, 519 zawiadomień o zakończeniu budowy, 89 wniosków o udzielenie pozwolenia na użytkowanie oraz oddano do użytkowania 235 indywidualnych budynków mieszkalnych. W roku sprawozdawczym Inspektorat przeprowadził ponad 100 różnego rodzaju kontroli na terenie powiatu nowotomyskiego. W minionym roku prowadzono 31 spraw związanych z samowolami budowlanymi, co stanowi

znaczy wzrost (o ok. 20 %) w stosunku roku 2021. W związku z prowadzonymi postępowaniami w sprawie samowoli budowlanych na inwestorów nałożono 2 opłaty legalizacyjne w wysokości: 50.000 zł - dot. budynku mieszkalnego jednorodzinne; 250.000 zł - dot. budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego nie zaewidencjonował w 2022 r. żadnego zdarzenia, które wypełniałoby definicję katastrofy budowlanej. W roku ubiegłym prowadzono 28 postępowań związanych z niewłaściwym utrzymaniem obiektów budowlanych. Postępowania kończyły się decyzją nakazującą remont obiektu budowlanego lub jego całkowitą rozbiórkę. Do końca 2022 roku wskutek ww. postępowań rozebranych zostało 5 budynków, a w pozostałych przypadkach termin ukończenia prac wyznaczony został na rok 2023.

Radna Maria Galas o godzinie 15.11 wróciła na salę obrad.

W oparciu o art. 62 ust. 1 pkt 3 Prawa budowlanego, organy nadzoru budowlanego kontrolują terminowość wykonywania kontroli okresowych obiektów wielkopowierzchniowych. Obecnie w powiecie nowotomyskim jest zarejestrowanych 89 obiektów wielkopowierzchniowych. Nowelizacja Prawa budowlanego wprowadziła możliwość realizacji wolno stojących, nie więcej niż dwukondygnacyjnych budynków mieszkalnych jednorodzinnych o powierzchni zabudowy do 70 m<sup>2</sup>. Na terenie powiatu rozpoczęto 2 budowy budynków objętych omawianym przepisem. PINB w Nowym Tomyślu dokonał kontroli przedmiotowych robót budowlanych, podczas których wykryto szereg nieprawidłowości. Inwestorów ukarano mandataми i pouczono o określonych ustawą obowiązkach.

**Przewodnicząca** zauważyła, że w tabeli dotyczącej kontroli przeprowadzonych przez PINB wskazano, że odbyło się 15 kontroli dotyczących utrzymania obiektów budowlanych, natomiast w dalszej części jest informacja o prowadzeniu 28 postępowań związanych z niewłaściwym utrzymaniem obiektów budowlanych. Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie tej kwestii. Ponadto, Przewodnicząca zapytała ile postępowań skończyło się decyzją nakazującą całkowitą rozbiórkę obiektów budowlanych?

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego** odpowiedziała, że rozbieżności dotyczące ilości przeprowadzonych kontroli wynikają z tego, iż kontrola rozpoczęta jest pod koniec roku kalendarzowego, a postępowanie jest wszczęte w następnym roku. Czasami w trakcie postępowania prowadzonych jest więcej kontroli. Dokładną ilość Inspektor będzie mogła przekazać w późniejszym terminie.

**Przewodnicząca** zadała analogiczne pytanie dotyczące kontroli samowoli budowlanych, których w tabeli ujęto 39, natomiast w dalszej części wskazano 31 spraw związanych z samowolami budowlanymi.

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego** poinformowała, że również jest to związane z rozpoczęciem kontroli w roku poprzedzającym wszczęcie postępowania.

**Przewodnicząca** odczytała, że Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego otrzymał w 2022 roku 879 zgłoszeń rozpoczęcia budowy i prowadził 12 kontroli prowadzonych robót budowlanych. W sprawozdaniu znalazła się informacja, że kontrole wspomnianych robót budowlanych przeprowadzane są wybiórczo. Przewodnicząca zwróciła uwagę na stosunkowo niewielki procent kontrolowanych robót i zapytała, jaki jest klucz wyboru kontrolowanych obiektów?

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego** odpowiedziała, że dlatego na początku sprawozdania został przedstawiony skład kadrowy Inspektoratu, aby była świadomość jakie moce przerobowe ma Jednostka. Inspektor dodała, że inwestycje wybierane są losowo.

Zazwyczaj wybierane są większe inwestycje, które mogą powodować większe zagrożenia i niebezpieczeństwo.

**Przewodnicząca** zauważyła, że często postępowania kończą się wydaniem decyzji i nałożeniem mandatów w związku z nieprzestrzeganiem przepisów. Czy Inspektorat przeprowadza rekontrole obiektów, którym wydano stosowne zalecenia?

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego** odpowiedziała, że rekontrole są przeprowadzane w większości takich przypadków. Rekontrole dotyczą wykonania robót budowlanych, natomiast informacja o rozbiórkach powinna być przekazywana przez inwestora do Inspektoratu.

**Przewodnicząca** zapytała, czy w sytuacji nałożenia mandatu również są przeprowadzane rekontrole obiektów?

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego** poinformowała, że mandaty nakładane są w sytuacji, gdy nie da się czegoś odtworzyć. Jeżeli Inspektorat nakłada obowiązki to są one w późniejszym czasie weryfikowane.

**Przewodnicząca** zapytała, czy z rekontroli sporządzane są notatki służbowe?

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego** odpowiedziała, że są sporządzane adnotacje.

**Przewodnicząca** zapytała, czy do ww. informacji są pytania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną.

**Radny Władysław Napierała** odniósł się do wymagania świadectwa energetycznego budynków jednorodzinnych. Radny poprosił o przybliżenie tematu.

**Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego** odpowiedziała, że 27 kwietnia br. wchodzi obowiązek realizowania takich świadectw. W zakresie Inspektoratu Budowlanego jest to na tyle istotne, że do każdego zawiadomienia o zakończeniu budowy budynku mieszkalnego będzie trzeba przedłożyć takie świadectwo charakterystyki. Inspektor stwierdziła, że zawitości tych przepisów nie zna.

**Przewodnicząca** dodała, że od 28 kwietnia br. świadectwo energetyczne będzie dotyczyło także budynków, które zostaną wystawione na sprzedaż lub wynajem, a które były wybudowane przed 2009 rokiem.

**Radny Władysław Napierała** zapytał, czy budynek istniejący 20 lat musi mieć takie świadectwo energetyczne?

**Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego** odpowiedziała, że zależy od tego jakie są plany w stosunku do danego budynku. Inspektor dodała, że nie wie jakie wymagania nakładają inne organy. Powiatowy Inspektorat będzie wymagał takich świadectw do zawiadomień o zakończeniu budowy oraz wniosku o pozwolenie na użytkowanie.

**Przewodnicząca** złożyła podziękowania dla wszystkich pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego za całoroczną pracę i zaangażowanie.

**Rada Powiatu Nowotomyskiego przyjęła bez uwag sprawozdanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2022 roku.**

Przewodnicząca o godzinie 15.20 ogłosiła 15 minutową przerwę.

Obrady wznowiono o godzinie 15.35.

Na sali obecnych 18 radnych.

## **7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie:**

### **a) zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła panią Skarbnik Powiatu o omówienie projektu uchwały i autopoprawki, która była także omawiana na komisjach.

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu

**Pani Skarbnik** omówiła poszczególne zmiany.

Następnie **pani Skarbnik** omówiła zmiany proponowane w autopoprawce.

**Przewodnicząca** poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 wraz z autopoprawką.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Edwin Pigła

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLVI/390/2023 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.**

#### **b) uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023- 2034 stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

**Przewodnicząca** poprosiła panią Skarbnik Powiatu o omówienie projektu uchwały i autopoprawki.

**Skarbnik Powiatu – Barbara Golon** poinformowała, że w zaproponowanym projekcie uchwały uwzględniono zmiany dotyczące wysokości przychodów, dochodów i wydatków wprowadzonych w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu, a także w zadaniu wieloletnim pod nazwą „Rozbudowa i przebudowa budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno - Kartograficznej w Nowym Tomysłu”.

**Przewodnicząca** poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 wraz z autopoprawką.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozicki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Edwin Pigla

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLVI/391/2023 w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034.**

- c) przyznania dotacji celowej w roku 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności**

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej w roku 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**Przewodnicząca** poinformowała, że na tabletach znajduje się druga wersja projektu uchwały i dodała, że na Komisjach Przewodnicząca wsłuchuje się w pytania, które zadają radni. Na Komisji Zdrowia radny Adam Pilc zadał bardzo słuszne pytanie, dlaczego wybrano akurat ten kościół i ile było wniosków? Wczytując się w uzasadnienie, z pierwszej wersji nie wynikało, dlaczego ten kościół otrzymuje dofinansowanie i jaka była procedura wyboru. W uzasadnieniu zabrakło kilku rzeczy. Stąd Przewodnicząca zwróciła się do pana Starosty jako

Przewodniczącego Zarządu o uszczegółowienie uzasadnienia. Przewodnicząca dodała, że jeśli radni uważają, że dopisanie i uszczegółowienie tego uzasadnienia ma sens, to będzie głosowana wersja druga.

**Przewodnicząca** poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

przyznania dotacji celowej w roku 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Edwin Pigla

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLVII/392/2023 w sprawie przyznania dotacji celowej w roku 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności.**

#### **d) rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Nowotomyskiego**

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Nowotomyskiego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**Przewodnicząca** poinformowała, że radni otrzymali materiały, jak również stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodnicząca dodała, że po zapoznaniu z opinią, w projekcie uchwały, w § 1 wpisano, że po rozpatrzeniu skargi Pana, tu dane osobowe są prawnie chronione, z dnia 7 marca 2023 roku na działalność Starosty Nowotomyskiego, uznaje się skargę za bezzasadną.

**Przewodnicząca** poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Nowotomyskiego.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Edwin Pigla

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLVII/393/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Nowotomyskiego.**

**e) przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach określonych w ustawie o obronie Ojczyzny**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach określonych w ustawie o obronie Ojczyzny stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**Przewodnicząca** zapytała, czy są pytania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach określonych w ustawie o obronie Ojczyzny.

**Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Edwin Pigla

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLVII/394/2023 w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej w sprawach określonych w ustawie o obronie Ojczyzny.**

**f) zmiany uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomysłu**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomysłu stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

**Przewodnicząca** poinformowała, że z treści tej uchwały wynika, że dokonano zmian w załącznikach numer 1, 2 i 3. Przewodnicząca poprosiła Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Wspólnych o wyjaśnienie radnym, jakich zmian konkretnie dokonano w załącznikach.

**Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak** poinformował, że po czterech latach funkcjonowania Powiatowego Centrum Usług Wspólnych, dokonuje się aktualizacji uchwały regulującej powstanie Centrum i załączników z tym związanych. Nie dokonano żadnego dodatkowego zapisu, ale trzech wykreśleń. Pierwszy dotyczy sprzętu, chodzi o kolorową kserokopiarkę. PCUW korzystało z kserokopiarki Starostwa, a obecnie posiada taki sprzęt na wykazie majątku Centrum, dlatego tutaj należało wykreślić ten punkt. Podobnie, jeśli chodzi o obsługę BHP. Centrum korzystało dotąd z zapisu dotyczącego obsługi w zakresie BHP przez Starostwo, a w tej chwili należało zmienić organizację obsługi BHP na podmiot zewnętrzny, który ma zawartą umowę nie w ramach obsługi Starostwa, ale podmiot zewnętrzny. Był także zapis w zakresie obsługi szkół i placówek oświatowych przez Centrum w zakresie organizacyjno – kadrowym. Dotyczyło to remontów i inwestycji w szkołach, prowadzenia ksiąg budowlanych i należało ten zapis wykreślić. Dyrektor dodał, że z jednej strony wspierane są szkoły przy remontach, inwestycjach oraz kontrolowane, czy dyrektorzy dokonują właściwych wpisów w książkach obiektu i tak dalej, ale Centrum nie powinno wchodzić w kompetencje dyrektorów w tym zakresie.

**Przewodnicząca** zapytała, czy są pytania i poprosiła o zgłaszanie się do dyskusji drogą elektroniczną. Nikt się nie zgłosił.

**Przewodnicząca** poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomysłu.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Marcin Brambor, Dariusz Chłopek, Konrad Drąg, Adam Frąckowiak, Maria Galas, Renata Gruszka, Dorota Kaczmarek, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Zbigniew Markowski, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Jacek Pieprzyk, Adam Pilc, Tomasz Szczechowicz, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Edwin Pigla

**Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr XLVII/395/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomysłu.**

#### **8. Interpelacje i zapytania Radnych.**

**Przewodnicząca** poinformowała, że w dniu 21 marca do Starostwa wpłynęły dwie interpelacje radnego Adama Pilca. Pierwsza z nich dotyczy prośby o pilną naprawę odcinka drogi powiatowej nr 2706P przy wyjeździe z miejscowości Jabłonka Stara, w kierunku

miejsowości Silna na odcinku około 100 m. Pan Pilc do interpelacji załączył dokumentację zdjęciową.

Kserokopia interpelacji stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

Radny Adam Frąckowiak o godzinie 15.55 opuścił obrady Rady Powiatu.

Druga interpelacja dotyczy również pilnej naprawy krótkiego odcinka drogi powiatowej nr 1731P od kończącego się asfaltu za cmentarzem w Zębowie w kierunku granicy powiatu nowotomyskiego z powiatem międzychodzkiem. I tu również Radny opisał stan tej drogi i załączył dokumentację zdjęciową.

Kserokopia interpelacji stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

Z informacji, które posiada Przewodnicząca, w wydziale merytorycznym przygotowywane są odpowiedzi na interpelacje. Czas na odpowiedź zgodnie z przepisami wynosi 14 dni.

**Przewodnicząca** zapytała, czy ktoś z radnych w tym momencie chciałby złożyć interpelację lub zapytanie?

**W dyskusji wzięli udział:**

– **Krzysztof Pacholak**

**Radny** odczytał interpelację w sprawie zamontowania lustra drogowego w rejonie skrzyżowania drogi powiatowej nr 2731P z drogą wjazdową do Zgierzynki.

Kserokopia interpelacji stanowi **załącznik nr 20** do protokołu.

– **Sylwester Kamyszek**

**Radny** odczytał interpelację w sprawie naprawy odcinka drogi powiatowej nr 2716P w miejscowości Kuślin w kierunku na Głuponie.

Kserokopia interpelacji stanowi **załącznik nr 21** do protokołu.

– **Ireneusz Kozecki**

**Radny** odczytał interpelację w sprawie ograniczenia prędkości do 70 km/h na drodze powiatowej nr 2714P od miejscowości Sątopy w kierunku miejscowości Róża.

Kserokopia interpelacji stanowi **załącznik nr 22** do protokołu.

– **Ireneusz Kozecki**

**Radny** odczytał zapytanie dotyczące opracowania dokumentacji technicznej na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 2748P w miejscowości Boruja Kościelna - ulica Cicha.

Kserokopia zapytania stanowi **załącznik nr 23** do protokołu.

**Przewodnicząca** przekazała interpelacje i zapytanie na ręce pana Starosty i zapytała, czy ktoś z radnych chce jeszcze złożyć zapytanie lub interpelację? Nikt się nie zgłosił.

**9. Wolne głosy i wnioski.**

**Przewodnicząca** zapytała, czy ktoś z radnych chce zabrać głos i poprosiła o zgłaszanie się drogą elektroniczną.

**W dyskusji wzięli udział:**

– **Andrzej Wilkoński**

**Starosta** poinformował, że w niedzielę odbył się XX Finał Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku i małżeństwo rolników z Łagiew Państwo Galas zostali laureatami tego konkursu. Jest to duże wyróżnienie i zaszczyt. Starosta dodał, że zwróci się do Państwa Galas i zaprosi ich na najbliższą sesję, ale najpierw zostaną uzgodnione szczegóły spotkania. Starosta ma nadzieję, że Państwo Galas przyjmą zaproszenie i będzie okazja im pogratulować. Warto cieszyć się sukcesami innych.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** stwierdziła, że Starosta uprzedził Przewodniczącą i poinformowała, że również czytała o tym wydarzeniu. Przewodnicząca chciałaby porozmawiać z panem Starostą, aby zgodnie ze statutem skonsultować listę gości i zaprosić Państwo Galas na kolejną sesję.

– **Ireneusz Kozecki**

Radny poinformował, że na XLIV sesji zadał pytanie, dlaczego nieobecna była delegacja Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu podczas obchodów 104. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich na Placu Niepodległości w Nowym Tomysłu. Radny nie zgadza się z lakoniczną odpowiedzią Dyrektora Szkoły w tej sprawie. Radny dodał, że w nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi do Rady Powiatu Nowotomyskiego przez Łukasza Frańskiego – Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu na zapytanie Radnego w punkcie „Wolne głosy i wnioski” na XLIV sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego dotyczące nieobecności delegacji Szkoły pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich w dniu 27.12.2022 r. poprosił, aby Dyrektor udzielił szczegółowej informacji, jak duża była absencja chorobowa wśród uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół nr 1 w tym dniu? Według informacji podanej przez Powiatowe Centrum Usług Wspólnych do Zespołu Szkół nr 1 w roku szkolnym 2022/2023 na dzień 30.09.2022r. uczęszczało 961 uczniów. Radny podejrzewa, że nie było tak dużej absencji chorobowej wśród uczniów, żeby nie można było wydelegować 3 osobowej delegacji, o ile chodzi o złożenie wianki pod pomnikiem. Radny poprosił, aby Dyrektor Frański przygotował zestawienie absencji w układzie ilościowo – procentowym w stosunku do całkowitej liczby uczniów uczących się w Zespole Szkół nr 1 oraz nauczycieli, którzy podjęli pracę w tej Szkole.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** poinformowała, że przekaze zapytanie do Dyrektora Szkoły.

– **Sylwester Kamyszek**

**Radny** chciałby zabrać głos w sprawie, o której wspomniał pan Starosta. Radny uczestniczył w uroczystej gali zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski. Radny dodał, że za 2016 rok, w 2017 roku zostało też uhonorowane gospodarstwo z Wojnowic. Radnego cieszy fakt, że są gospodarstwa, które często są z wieloletnią tradycją i są to gospodarstwa od wielu pokoleń. Wszyscy rolnicy się cieszą, jeżeli mają następców, a szczególnie właśnie takich młodych ludzi jak Państwo Galas z Łagiew. Należy doceniać zawód rolnika, który jest czasami też niesłusznie atakowany, że to rolnicy rzekomo mają jakieś wysokie dopłaty, albo za to, że

mają nowoczesne maszyny. Należy także cenić producentów tej żywności, która dość blisko jest produkowana.

– **Maria Galas**

**Radna** poinformowała, że po części została sprowokowana do wypowiedzi. Radna nie ukrywa, że to duży zaszczyt dla Radnej i Gminy oraz Powiatu mieć laureata XXII Edycji Wielkopolskiego Rolnika Roku. Oczywiście jest więcej laureatów na terenie powiatu nowotomyskiego, bo w latach poprzednich rolnicy byli również zgłaszani. Z gminy Opalenica jest drugie gospodarstwo, które uzyskało ten tytuł. Jest to docenienie ciężkiej pracy na roli, a szczególnie przywiązania do ojcowskiego zagonu, bo są to najczęściej gospodarstwa wielopokoleniowe. Nic się nie bierze samo. Mamy się czym pochwalić. Radna dodała, że jest już zapowiedziana wizyta rolników, którzy przyjeżdżają na nasz teren do Wielkopolski i chcą zobaczyć, jak prosperują nasze gospodarstwa, w tych warunkach jakie w tej chwili są. Radna poinformowała, że będzie to wizytówką naszego terenu. Radną cieszy fakt, że zostało to dostrzeżone przez nas jako radnych, jako zarząd i przewodniczącą.

– **Renata Gruszka**

**Przewodnicząca** przypomniała o konieczności składania oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia br. Kolejna sesja planowana jest w dniu 26 kwietnia o godzinie 13.00.

#### **10. Zamknięcie XLVI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.**

**Przewodnicząca** o godz. 16.10 zamknęła obrady XLVI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Nagranie obrad XLVI sesji Rady Powiatu stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

**PRZEWODNICZĄCA RADY**

*Renata Gruszka*  
**Renata Gruszka**

Przygotował(a): Patrycja Dembniak, Agnieszka Henicz

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl